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Usumacinta 
Gobierno del 

Estado de Tabasco ESTADO DE VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021 

 

Concepto 
Hacienda Pública / 

Patrimonio 
Contribuido 

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

Generado de 
Ejercicios 
Anteriores 

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

Generado del 
Ejercicio 

Exceso o 
Insuficiencia en la 
Actualización de la 
Hacienda Pública / 

Patrimonio 

TOTAL 

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020 
Aportaciones 

41,431,846.31 
41,431,846.31 

41,431,846.31 
41,431,846.31 

Donaciones de Capital 

9,011,145.21 

8,829,170.82 

-2,978,168.42 

-2,978,168.42 

6,032,976.79 

-2,978,168.42 
8,829,170.82 

Actualizacion de la Hacienda Publica/ Patrimonio 
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020 

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúos 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 181,974.39 181,974.39 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 
Pública / Patrimonio Neto de 2020 

Resultado por Posición Monetaria 

41,431,846.31 9,011,145.21 -2,978,168.42 47,464,823.10 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios  

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020 

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 
de 2021 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualizacion de la Hacienda Publica/ Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 
de 2021 

-2,978,168.42 3,689,024.35 710,855.93 

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro) 
-2,978,168.42 

701,355.93 
2,978,168.42 

701,355.93 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúos 
Reservas 

9,500.00 9,500.00 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 
Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021 

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021 41,431,846.31 6,032,976.79 710,855.93 48,175,679.03 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
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